О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

29 октября 2012 года г.Калининград

Судья Центрального районного суда г. Калининграда Протасова Е.Б., рассмотрев

ходатайство Ш.........вой Н.Н. о принятии обеспечительных мер,

У С Т А Н О В И Л :

Ш.........ва Н.Н. обратилась в суд с заявлением о взыскании с Леденчук А.В. расходов на оплату ус-

луг представителя в размере 39000 рублей, которые она понесла при рассмотрении дела по иску Леденчук
А.В. к Ш.........ву И.Б. и Ш.........вой Н.Н. о взыскании убытков и компенсации морального вреда.

Одновременно с вышеуказанным заявлением Ш.........ва Н.Н. подала ходатайство о принятии обеспе-
чительных мер.

Нахожу ходатайство не подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.
В соответствии со ст.ст.139, 140 ГПК РФ по заявлению лиц, участвующих в деле, судья или суд мо-

жет принять меры по обеспечению иска. Обеспечение иска допускается во всяком положении дела, если
непринятие мер по обеспечению иска может затруднить или сделать невозможным исполнение решения
суда. Меры по обеспечению иска должны быть соразмерны заявленному истцом требованию.

Поскольку действующим законодательством не предусмотрено принятие обеспечительных мер по
требованиям о взыскании судебных издержек, к которым относятся в том числе и расходы на оплату ус-
луг представителя, суд приходит к выводу об отказе в удовлетворении ходатайства о принятии мер по
обеспечению иска.

Руководствуясь ст.ст.139-142, 145 ГПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Ходатайство Ш.........вой Н.Н. о принятии обеспечительных мер - отказать. На определение суда мо-

жет быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд через Центральный районный суд г.
Калининграда в течение 15 дней.

Судья           / п о д п и с ь /          Протасова